MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 203 /RIFB, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO-PEDAGÓGICO PARA
PUBLICAÇÃO PELA EDITORA DO IFB, OBJETO DO EDITAL Nº 136/RIFB, DE 04 DE

SETEMBRO DE 2013

O  REITOR  PRO  TEMPORE  DO  INSTITUTO  FEDERAL DE  BRASÍLIA,  nomeado  pela
Portaria MEC n°649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 24 de maio
de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

DIVULGAR - O Resultado Final da seleção de materiais técnico-pedagógicos para publicação  pela
Editora do IFB objeto do Edital nº 136/2013, de 04 de setembro de 2013, conforme a seguir:

Material técnico-pedagógico Resultado

Compostagem: nada se cria, nada se perde, tudo se transforma Aprovado

Curso de Planejamento e Organização de Eventos Aprovado

Metodologia Científica Descomplicada Pesquisa e Prática para Iniciantes Aprovado

Química inorgânica experimental Aprovado

Tertúlia Literária Dialógica: teoria e prática Aprovado

Quanto  ao  recurso  recebido  referente  à  proposta  Escrever  se  aprende  escrevendo,  o  Conselho
Editorial (Consed) fez a análise e o mesmo foi indeferido.  A cópia da ata da reunião pode ser
retirada na PRPI pelo impetrante do recurso.

A Coordenação de Publicação da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação entrará en contato com os
autores para prosseguimento do processo de publicação.

Original assinado
WILSON CONCIANI

Reitor